
 

 

Projektový list pro výb ěr pilotního projektu 
(shodný pro oba typy asistencí)  

Předkladatel projektu  
Město Dvůr Králové nad Labem 

 

Právní forma 
předkladatele projektu 

Obec 

 

IČO 277819 

Sídlo Náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

Daniel Lukeš, starosta města 

499 318 217  Zodpov ědný zástupce 
předkladatele projektu 
Telefon 
E-mail 

starosta@mudk.cz 

Mgr. Dušan Kubica 

499 318 144 
Hlavní kontaktní osoba 
(manažer projektu) 
Telefon 
E-mail kubica@mudk.cz 

Dotační program 
Regionální operační program NUTS II Severovýchod 

 

Prioritní osa 2. Rozvoj měst a obcí 

Oblast podpory 2.2 Rozvoj měst 

Název projektu 
Rekonstrukce Tyršova koupaliště ve Dvoře Králové nad Labem - 2. 
stavba 

Typ projektu Projekt nezakládající veřejnou podporu a generující příjmy 



 

 

 

Partnerství ve řejného  
a soukromého sektoru 

NE 

Další partne ři  NE 

 
Stru čný popis projektu 
(max. 1000 znak ů) 
 

Areál Tyršova koupaliště byl postaven ve 30. letech 20. století jako 
přírodní koupaliště. Svým rozsahem a charakterem ho bylo možné 
považovat za unikátní architektonické řešení v rámci celé republiky. Po 
několika rekonstrukcích je v současné době k dispozici rekonstruovaný 
plavecký bazén 50x23 m s čištěnou vodou, hygienickým zázemím a 
šatnami, dále rekreační bazén a dětský bazén, které jsou v 
nevyhovujícím, resp. havarijním technickém stavu bez možnosti čištění 
vody. Nevyhovující jsou i objekty zázemí (WC, sprchy, převlékárny). 
Předkládaný projekt řeší rekonstrukci (stavební úpravu) stávajícího 
nevyhovujícího rekreačního bazénu doplněného skluzavkou, vybudování 
technického zázemí pro úpravu vody, nutné opravy dětského bazénu 
pro splnění hygienických norem a příručních šaten a WC u dětského 
bazénu. 

Cíl projektu 
(max. 1000 znak ů) 

Cílem navrhovaného řešení je zabránit dalšímu chátrání koupaliště a 
postupně vybudovat areál, který bude svou úrovní a náplní odpovídat 
současným hygienickým požadavkům a nárokům dnešních návštěvníků. 
Koupaliště pak bude moci nabídnout místním obyvatelům i 
návštěvníkům a turistům moderní podmínky pro sportovní vyžití relaxaci 
a odpočinek tak, aby splňovali stávající přísné hygienické požadavky. 
Zároveň se tak zvýší možnost prodloužení doby využití celého areálu v 
průběhu roku nejen ke koupání, ale i k sportování, odpočinku a relaxaci. 

Jak tento cíl souvisí s cílem 
oblasti podpory?  

Obecným cílem projektu stejně tak jako prioritní osy 2 je vyvážený rozvoj 
mikroregionu s respektem zásad trvale udržitelného rozvoje a dosažení 
celkového zlepšení kvality života obyvatel Královédvorska. Oblast 
podpory 2.2 Rozvoj měst podporuje investice do rekonstrukce a 
modernizace infrastruktury sloužící pro podporu partnerství, spolků a 
neziskových organizací včetně investic do volnočasových aktivit. Projekt 
i  prioritní osa 2 se zaměřuje na snížení regionální rozdílnosti v oblasti 
služeb a občanské vybavenosti v dlouhodobém horizontu.   
Cílem opatření D3 Obnova venkova a rozvoj venkovského území 
Programu rozvoje Královéhradeckého kraje je mj. i zajištění dostupných 
služeb obyvatelstvu ve  venkovských oblastech. Projekt také souvisí 
s opatřením B1 Programu rozvoje Královéhradeckého kraje (Výchova a 
adaptabilita lidských zdrojů). Absence služeb pro děti a mládež často 
ústí v patologické chování mládeže, nedostatek občanských služeb ve 
venkovských oblastech vede k  postupnému  vylidňování a sociálnímu 
úpadku obcí a malých měst. Zajistit potřebnou šíři služeb je díky 
rozptýlenosti a nízké hustotě osídlení ekonomicky komplikované, neboť 
velikost poptávky činí tyto aktivity zpravidla ztrátové a musí být 
dotovány. 

 
Výstupy projektu 
(max. 1000 znak ů) 
 

Výstupem projektu je: 

 1x rekonstruované koupaliště se zázemím (skluzavka), 1x 
rekonstruované zázemí pro úpravu vody, 1x rekonstruované dětské 
hřiště, 1x rekonstruované wc, sprchy a převlékárny 

 



 

 

 

 

Odůvodn ění pot řebnosti 
projektu, jeho inovativnosti 
a synergického efektu 
(max. 1000 znak ů) 

Řešené objekty jsou v současné době ve velmi neutěšeném až 
havarijním technickém stavu a nedopovídají stávajícím hygienickým 
normám ani požadavkům na plnohodnotné využití návštěvníků 
koupaliště. Ve spádovém území Dvora Králové nad Labem není k 
dispozici žádné koupaliště podobného rozsahu s upravovanou vodou a 
dostatečným zázemím (hygiena, sport, stravování apod.). 

 

Odůvodn ění projektu  
jako pilotního 

Projekt rekonstrukce koupaliště patří mezi „typizované“ projekty, které 
řeší  občanskou infrastrukturu, a které si města a obce z prostředků 
ROP SV rekonstruují ve velkém počtu. Pro mnoho dalších obcí a měst 
tak může tento projekt být vzorový a to od počátku přípravy projektu, 
přes jeho realizaci a udržitelnost  

Best practices 

ANO. Projekt se může stát best practises a pomoci tak ostatním 
žadatelům jako vzorový projekt .  
Projekt je jedinečný v tom, že řeší rekonstrukci koupaliště zasazeného 
do velmi atraktivního přírodního prostředí údolí potoka Netřeby v těsném 
sousedství zoologické zahrady. I po rekonstrukci by mělo koupaliště 
respektovat úzkou vazbu na okolní přírodu. 

Koneční uživatelé projektu Obyvatelé (zejména děti a mládež) a návštěvníci města 

Místo realizace projektu 
(obec, okres, kraj) 

Dvůr Králové nad Labem, Trutnov, Královéhradecký kraj 

Dopad projektu 
Regionální. Realizací  projektu dojde k posílení volnočasové nabídky pro 
obyvatele města. Zvýší se turistická atraktivita města . 

Soulad s rozvojovými 
strategiemi 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2006-2013, Priorita: Lidské 
zdroje, Rozvoj volnočasových aktivit včetně tělovýchovy a sportu, služeb 
sociální prevence a integrace ohrožených skupin obyvatelstva., 
Uskutečněním projektu dojde k dalšímu rozvoji potřeb školského 
vzdělávacího programu v počátečním vzdělávání a realizaci 
volnočasových aktivit a zdravého živ. stylu občanů města. 

Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje, Prioritní osa: 
Rozvoj volnočasových aktivit a zdravého životního stylu, Specifické cíle 
prioritní osy: 1. prevence sociálně patologických jevů, 2. zajištění 
podmínek pro kvalitní trávení volného času, 3. dlouhodobý progr. 
zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva, Uskutečněním projektu se 
zvýší mj. zajistí podmínky pro kvalitní trávení volného času v daném 
regionu. Zvýšení kvality poskytovaných služeb v oblasti, zvýšení kvality 
života ve městě. 



 

 

 

Dopad na socioekonomický 
přínos 

Rekonstrukce koupaliště podstatně rozšíří a zkvalitní možnosti 
volnočasových aktivit obyvatel a návštěvníků města. 

Dopad na horizontální 
témata 

Projekt nemá negativní dopad na horizontální témata. K narušení 
životního prostředí nedojde, neboť koupaliště se bude nacházet na 
místě koupaliště stávajícího. Při rekonstrukci bude použito moderních a 
k životnímu prostředí šetrných technologií. Voda bude odebírána ze 
stávajícího zdroje, dojde k modernizaci úpravny vody. 
Projekt také nemá negativní dopad na rovné příležitosti. Vstup je 
bezbariérový a postižení občasné mohou využívat všech dostupných 
služeb v areálu. 

Předpokládaný termín 
realizace projektu 
Předpokládaný termín 
zahájení projektu  
Předpokládaný termín 
ukončení projektu 

 

Březen 2009 

Listopad 2009 

 

Předpokládané celkové 
náklady projektu (v K č) 

30 000 000,00 

 

Předpokládané způsobilé 
náklady projektu (v Kč) 

30 000 000,00 

 

Předpokládané nezpůsobilé 
náklady projektu (v Kč) 

0 

100% 

92,50% 

 

Předpokládaná struktura 
financování zp ůsobilých 
náklad ů projektu (v %) 
Dotace z rozpočtu  
Regionální rady 
Vlastní podíl žadatele 

7,5% 

Připravenost projektu  

Základní formulace projektu 
(písemná) 

ANO 

Dokumentace  
k územnímu řízení 

ANO 

Dokumentace  
ke stavebnímu povolení 

NE, Dokumentace se řeší 

Územní rozhodnutí 
ANO, v okamžiku dostupnosti technické dokumentace bude zahájeno 
stavební řízení  

Stavební povolení NE Stavební řízení nebylo ještě zahájeno 

Dokumentace  
k zadávacímu řízení 

NE 

Uskutečněné zadávací řízení NE,  



 

 

 
 
 
 
 

Dokumentace  
k realizaci stavby 

NE 

Studie ekonomického 
hodnocení 

NE 

Natura 2000, EIA NE, není relevantní 

Jiná úroveň projektové 
přípravy 

NE 

Zkušenosti p ředkladatele 
s jinými dota čními tituly  
a s finan ční podporou z EU 

ANO 
- Propagace sdružení obcí Podzvičisnko, 2.060.000,- Kč, SROP, 
10/2005-10/2007, propagační a informační kampaň o celé turistické 
oblasti a jednotlivých obcích, vydávání propagačních brožur, letáků a 
drobných upomínkových předmětů, pořádání promokací, aktualizace 
internetových stránek.  
- Propagace města Dvůr Králové nad Labem, náklady 2.063.222,- Kč, 
ROP 3.2, 5/2008 – 12/2010, realizací projektu chceme prezentovat  
možnosti pro turisty a návštěvníky města a snížit rozdíl v návštěvnosti 
města mezi letní a zimní sezónou, projekt je určen především pro rodiny 
s dětmi. 
- Rekonstrukce a modernizace střediska osobní hygieny, náklady 
2.005.300,- Kč, FM EHP/Norska, 9/2008 – 1/2009, dojde k rekonstrukci 
vnitřních prostor střediska, vybudování bezbariérového vstupu, 
zakoupení odborného vybavení a vnitřního zařízení, pořízení specielně 
upraveného vozidla pro svoz klientů do střediska. 

Návaznost projektu na jiný 
Vámi realizovaný projekt 

Rekonstrukce Tyršova koupaliště ve Dvoře Králové nad Labem, 1. etapa  
- rekonstrukce plaveckého bazénu, šaten a sociálního zázemí. 

Finan ční udržitelnost 
projektu 

Žadatelem je město Dvůr Králové nad Labem, které bude koupaliště 
provozovat i v době udržitelnosti projektu. Z tohoto důvodu nenastanou 
v době udržitelnosti projektu jakékoliv problémy spojené s financováním 
provozu, případné ztráty z provozu uhradí město 

Institucionální udržitelnost 
projektu 

Provozovatelem je město Dvůr Králové nad Labem, koupaliště 
provozuje již mnoho let a má s ním bohaté zkušenosti. 

Rizika projektu 

Rekonstrukce koupaliště nebude provedena, pokud nebude přidělena 
městu dotaze z ROP SV. Mezi hlavní rizika projektu patří technické 
provedení rekonstrukce, které je důležité zejména co se týče tlaku 
spodních vod na vanu koupaliště. V případě nedodržení technologických 
postupů rekonstrukce může dojít k porušení izolace bazénu a 
„nadzvednutí“ dna. Jistým rizikem je také výběr a způsob výběru firmy, 
která bude koupaliště rekonstruovat. Projekt předpokládá zájem ze 
strany obyvatel města, zejména v letních měsících. Pokud obyvatelé 
nenaleznou dostatečně kvalitní služby na koupaliště, dá se 
předpokládat, že budou preferovat přírodní koupaliště v okolí města. 
V tom případě město se zavazuje uhradit veškeré provozní ztráty, které 
mohou nastat. 



 

 

Souhlasím se zařazením projektu do databáze pilotních projektů                  
 

Souhlasím s podmínkami uveřejněné výzvy

 
Čestně prohlašuji, že budu k dispozici pro asistenci z projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity a 
budu plnit úkoly ujednané s konzultantem. Zároveň uděluji souhlas s kompletním zveřejněním všech aktivit a 
výstupů týkajících se pilotního projektu široké veřejnosti a zavazuji se zajistit souhlas se zveřejněním 
výstupů projektu od všech dotčených dodavatelů (zpracovatelů). Tento souhlas bude přílohou Dohody o 
poskytnutí asistence pilotnímu projektu při přípravě / při realizaci a administraci. 

 

Jméno a p říjmení osoby 
oprávn ěné jednat jménem 
předkladatele projektu 

Daniel Lukeš 
 
 

Místo a datum 
 
Dvůr Králové nad Labem, 5.9.2008 
 

Podpis a razítko 
 
 
 


